
IL PRESIDENTEIN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATOAI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012
Decreto n. 2558 del 17 Ottobre 2018Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni CulturaliRettifiche ai Decreti:- n. 1485 del 12 agosto 2014: liquidazione 1° acconto del contributo assegnato aComune di Mirandola (Mo) per l’intervento inserito nel Programma delle OperePubbliche – Allegato D/2 n° 142 ”Ex Milizia – Ex Caserma MVSC Via Fenice” – ViaDon Minzoni angolo Via Roma – Comune di Mirandola (Mo) per € 71.911,51;- n. 1646 del 29 giugno 2018: integrazione del 1° acconto del contributo assegnato aComune di Mirandola (Mo) per l’intervento inserito nel Programma delle OperePubbliche - Allegato D/2  n° 142 ”Ex Milizia – Ex Caserma MVSC Via Fenice” – ViaDon Minzoni angolo Via Roma – Comune di Mirandola (Mo) per € 200.000,00;- n. 1967 del 16 ottobre 2014: liquidazione 1° acconto del contributo assegnato alConsiglio per la Ricerca e la Sperimentazione in Agricoltura (CRA) di Bologna perl’intervento inserito nel Programma delle Opere Pubbliche – Allegato C/1 n° 3120“Istituto Sperimentale Agricoltura” Via Due Madonne, 6 – Comune di San Prospero(Mo) per € 18.418,75;- n. 2214 del 20 novembre 2014: liquidazione 1° acconto del contributo assegnato aComune di San Giovanni in Persiceto (Bo) per l’intervento inserito nel Programmadelle Opere Pubbliche – Allegato C/1 al n° 43 “Scuola Primaria ex Chiostro SanFrancesco” Piazza San Francesco 6 – Comune di San Giovanni in Persiceto (Bo) per€ 189.100,47 poi rettificato con decreto n. 2303 del 1 dicembre 2014;- n. 409 del 17 marzo 2014: liquidazione 1° acconto del contributo assegnato alComune di Terre del Reno (ex Sant’Agostino) di Ferrara per l’intervento inserito nelProgramma delle Opere Pubbliche – Allegato C/1 al n° 2866 “(Ex Scuola MediaAlighieri) Municipio” Via Dante Alighieri n. 20 – Comune di Terre del Reno (Fe) per €100.000,00;- n. 790 del 13 maggio 2014: liquidazione 1° acconto del contributo assegnato alComune di Carpi di Modena per l’intervento inserito nel Programma delle OperePubbliche – Allegato C/1 al n° 533 “Palestra polivalente F.lli Gallesi” Via Ugo da Carpin. 29/a – Comune di Carpi (Mo) per € 2.582,37;Richiamati i propri decreti n. 1485 del 12 agosto 2014 e n. 1646 del 29 giugno 2018, con i qualisono stati liquidati, al Comune di Mirandola (Mo), in due soluzioni il I° acconto pari al 5%dell’importo indicato nel Piano per un importo complessivo di € 271.911,51 relativo all’intervento n.142 ”Ex Milizia – Ex Caserma MVSC Via Fenice” – Via Don Minzoni angolo Via Roma e che, permero errore materiale, nei suddetti decreti, è stato indicato, sia nelle premesse che nei dispositivi,



   
 2
che gli importi risultavano attribuiti a carico della somma di € 122.629.568,00 finanziata con fondi assegnati al Commissario delegato dal MIUR per l’edilizia scolastica”; Considerato che viceversa essendo l’intervento compreso nell’Allegato D2 “Interventi Misti” al Programma delle OO.PP. e dei BB.CC. l’importo liquidato risulta a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i; Inteso quindi rettificare entrambi i decreti n. 1485/2014 e n. 1646/2018 dando atto che l’importo complessivo di € 271.911,51 relativo all’intervento n. 142 risulta interamente attribuiti a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i; Richiamato il proprio decreto n. 1967 del 16 ottobre 2014, con il quale è stato liquidato, al C.R.A. (Centro di Ricerca Zootecnica e Acquacoltura ), il I° acconto pari al 5% dell’importo indicato nel Piano per un importo di € 18.418,75 relativo all’intervento n. 3120 “Istituto Sperimentale Agricoltura” Via Due Madonne, 6 – San Prospero (Mo) e che, per mero errore materiale, nel suddetto decreto, è stato indicato, sia nelle premesse che nei dispositivi, che l’importo risultava attribuito a carico della somma di € 122.629.568,00 finanziata con fondi assegnati al Commissario delegato dal MIUR per l’edilizia scolastica”; Considerato che viceversa essendo l’intervento compreso nell’Allegato C1 “Beni Culturali” al Programma delle OO.PP. e dei BB.CC. l’importo liquidato risulta a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i; Inteso quindi rettificare il decreto n. 1967 del 16 ottobre 2014 dando atto che l’importo di € 18.418,75 relativo all’intervento n. 3120 risulta interamente attribuito a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i; Richiamato il proprio decreto n. 2214 del 20 novembre 2014, con il quale è stato liquidato al Comune di San Giovanni in Persiceto (Bo) per l’intervento inserito nel Programma delle Opere Pubbliche identificato al n° 43 “Scuola Primaria ex Chiostro San Francesco” Piazza San Francesco, 6, il I° acconto pari al 5% dell’importo indicato nel Piano per un importo di € 189.100,47, con fondi a valere sulle risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i; Richiamato il successivo decreto n. 2303 del 1 dicembre 2014, parziale rettifica del decreto di cui al punto precedente, con il quale preso atto che l’intervento n°43 risulta inserito nell’allegato D1- “Piano Annuale Edilizia Scolastica ed Università” anziché nell’allegato C1 “Piano Annuale Beni Culturali”, si provvedeva a modificare la fonte di finanziamento attribuendo l’importo dell’acconto pari ad € 189.100,47, a carico della somma di € 122.629.568,00 finanziata con fondi assegnati al Commissario delegato dal MIUR per l’edilizia scolastica”;    Considerato che viceversa essendo l’intervento n° 43 compreso nell’Allegato C1 “Beni Culturali” al Programma delle OO.PP. e dei BB.CC. l’importo liquidato risulta a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i. Inteso quindi rettificare il decreto 2303 del 1 dicembre 2014 dando atto che l’importo di € 189.100,47 relativo all’intervento n° 43 “Scuola Primaria ex Chiostro San Francesco – Piazza San 



   
 3
Francesco, 6” risulta interamente attribuito a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i; Richiamato il proprio decreto n. 409 del 17 marzo 2014 con il quale è stato liquidato, al Comune di Terre del Reno (ex Comune di Sant’Agostino Fe) il I° acconto pari al 5% dell’importo indicato nel Piano per un importo di € 100.000,00 relativo all’intervento n. 2866 “(Ex Scuola Media Alighieri) Municipio” Via Dante Alighieri n. 20 e che, per mero errore materiale, nel suddetto decreto, è stato indicato, sia nelle premesse che nei dispositivi, che l’importo risultava attribuito a carico della somma di € 122.629.568,00 finanziata con fondi assegnati al Commissario delegato dal MIUR per l’edilizia scolastica” Considerato che viceversa essendo l’intervento compreso nell’Allegato C1 “Beni Culturali” al Programma delle OO.PP. e dei BB.CC. l’importo liquidato risulta a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i; Inteso quindi rettificare il decreto n. 409/2014 dando atto che l’importo complessivo di € 100.000,00 relativo all’intervento n. 2866 risulta interamente attribuito a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i; Richiamato il proprio decreto n. 790 del 13 maggio 2014 con il quale è stato liquidato, al Comune di Carpi il I° acconto pari al 5% dell’importo indicato nel Piano per un importo di € 2.582,37 relativo all’intervento n. 533  “Palestra polivalente F.lli Gallesi” Via Ugo da Carpi n. 29/a e che, per mero errore materiale, nel suddetto decreto, è stato indicato, sia nelle premesse che nei dispositivi, che l’importo risultava attribuito a carico della somma di € 122.629.568,00 finanziata con fondi assegnati al Commissario delegato dal MIUR per l’edilizia scolastica” Considerato che viceversa essendo l’intervento compreso nell’Allegato C1 “Beni Culturali” al Programma delle OO.PP. e dei BB.CC. l’importo liquidato risulta a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i; Inteso quindi rettificare il decreto n. 790/2014 dando atto che l’importo complessivo di € 2.582,37 relativo all’intervento n. 533 risulta interamente attribuito a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i; Visto il tabulato, parte integrante e sostanziale del presente decreto “Allegato1” che individua n°5 interventi che a seguito delle rettifiche possono essere licenziati; Ritenuto necessario provvedere alla correzione degli errori materiali sopracitati; Tutto ciò premesso e considerato,   DECRETA 1. di rettificare, per i motivi esposti, i propri Decreti n. 1646 del 29 giugno 2018 n. 1485 del 12 agosto 2014 e n. 1646 del 29 giugno 2018, con i quali sono stati liquidati, al Comune di Mirandola (Mo), in due soluzioni il I° acconto pari al 5% dell’importo indicato nel Piano per un importo complessivo di € 271.911,51 relativo all’intervento n. 142 sostituendo in entrambi:  



   
 4

“a carico della somma di € 122.629.568,00 finanziata con fondi assegnati al Commissario delegato dal MIUR per l’edilizia scolastica”; con: a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i”; 2. di rettificare, per i motivi esposti, il proprio Decreto n. 1967 del 16 ottobre 2014, con il quale è stato liquidato, al C.R.A. di Bologna, il I° acconto pari al 5% dell’importo indicato nel Piano per un importo di € 18.418,75 relativo all’intervento n. 3120 sostituendo:  “a carico della somma di € 122.629.568,00 finanziata con fondi assegnati al Commissario delegato dal MIUR per l’edilizia scolastica”; con: a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i”; 3. di rettificare, per i motivi esposti, il proprio Decreto n. 2303 del 1 dicembre 2014, con il quale è stato liquidato, al Comune di San Giovanni in Persiceto (Bo), il I° acconto pari al 5% dell’importo indicato nel Piano per un importo di € 189.100,47 relativo all’intervento n. 43,  sostituendo:  “a carico della somma di € 122.629.568,00 finanziata con fondi assegnati al Commissario delegato dal MIUR per l’edilizia scolastica”; con: a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i”; 4. di rettificare, per i motivi esposti, il proprio Decreto n. 409 del 17 marzo 2014, con il quale è stato liquidato, al Comune di Terre del Reno (Fe), il I° acconto pari al 5% dell’importo indicato nel Piano per un importo di € 100.000,00 relativo all’intervento n. 2866 sostituendo:  “a carico della somma di € 122.629.568,00 finanziata con fondi assegnati al Commissario delegato dal MIUR per l’edilizia scolastica”; con: a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 del decreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i”; 5. di rettificare, per i motivi esposti, il proprio Decreto n. 790 del 13 maggio 2014, con il quale è stato liquidato, al Comune di Carpi (Mo), il I° acconto pari al 5% dell’importo indicato nel Piano per un importo di € 2.582,37 relativo all’intervento n. 533 sostituendo:  “a carico della somma di € 122.629.568,00 finanziata con fondi assegnati al Commissario delegato dal MIUR per l’edilizia scolastica”; 



5
con:a carico della somma di € 315.182.521,36 finanziata con le risorse di cui all’articolo 2 deldecreto legge n. 74/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 122/2012 s.m.i”;Bologna, Stefano Bonaccini(firmato digitalmente)



ALLEGATO 1Decreto Soggetto attuatore N° ordine Denominazioneimmobile Importo Fonte difinanziamentoattribuita Rettifica fonte difinanziamentoN° 1485del 12 agosto 2014 Comune diMirandola (Mo) N°142 Ex Milizia - ExCaserma MVSC ViaFenice € 71.911,51 MIUR D.L. 74/2012N° 1646 del 29giugno 2018 Comune diMirandola (Mo) N°142 Ex Milizia - ExCaserma MVSC ViaFenice € 200.000,00 MIUR D.L. 74/2012N° 1967 del 16ottobre 2014 Centro di RicercaZootecnica eAcquacoltura N°3120 IstitutoSperimentaleAgricoltura € 18.418,75 MIUR D.L. 74/2012N°2303 del 1dicembre 2014 Comune di SanGiovanni inPersiceto (BO) N°43 Scuola Primaria exChiostro SanFrancesco 189.100,47 MIUR D.L. 74/2012N° 409 del 17 marzo2014 Comune di Terre delReno (Fe) N°2866 (Ex Scuola MediaAlighieri) Municipio € 100.000,00 MIUR D.L. 74/2012N° 790 del 13maggio 2014 Comune di Carpi(Mo) N°533 Palestra PolivalenteF.lli Gallesi € 2.582,37 MIUR D.L. 74/2012


